
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
31.01.2025 № 130 
 
 

О внесении изменений в 
постановление от 24.12.2014 
№ 2351 «Об утверждении 
стоимости гарантированных 
перечней услуг по погребению на 
территории муниципального 
образования г. Белогорск» 

 
 

В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле» и постановления Правительства Российской 
Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации 
выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»,  
 
постановляю:  
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 24.12.2014 

№ 2351 «Об утверждении стоимости гарантированных перечней услуг по 
погребению на территории муниципального образования г. Белогорск» (в 
редакции постановления от 07.02.2024 № 239) следующие изменения: 

1.1  Приложение № 1 «Гарантированный перечень услуг специализированной 
службы по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, в 
соответствии с федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле» к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 4 «Гарантированный перечень услуг специализированной 
службы по погребению умерших граждан, подлежащих обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних 
членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти указанных членов семей, в соответствии с 
федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 



2 
 

похоронном деле» к постановлению  изложить в новой редакции  
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
по ЖКХ - начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. 
Белогорск» О.Н. Алексееву.». 

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.02.2025 года. 

3. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

4. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по ЖКХ - начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков

http://www.belogorck-npa.ru/


 


